RESOLUÇÃO Nº 23/19-COUN

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo,

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná,

consubstanciado no parecer nº 21/19 exarado pelo Conselheiro Adilar Antonio Cigolini no

processo nº 034614/2019-35 e por unanimidade de votos,

RESOLVE:

Aprovar a criação dos Cursos de Mestrado e Doutorado do

Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Tecnologia Ambiental do Setor Palotina da

Universidade Federal do Paraná (UFPR) em associação com a Universidade Estadual do Oeste

do Paraná (UNIOESTE).

Sala de Sessões, em 29 de agosto de 2019.

Ricardo Marcelo Fonseca

Presidente